Excellentissime et Reverendissime Domine,

Visis litteris Excellentiae Tuae Reverendissimae datis Zytomiriae die 23 ianuarii anni currentis n° 178, quibus facultatem petis sacerdotem Iosephum, dioecesis Luceorio-Zytomiriensis, ad sacros ordines restituendi, Nos, eius exemplum secuti qui non vult mortem peccatoris sed ut convertatur et vivat, vigore facultatum quas nuper a Sancta Sede Apostolica accepimus, etsi infelix ille sacerdos clericalem habitum deponens, sacrilegum matrimonium attentans mendaciumque haereticae pravitatis professus gravissime deliquit, tamen cum eius paenitentia Excellentiae Tuae Reverendissimae vera sincera procul suspitione nunc videatur, petitam facultatem, imposita iudicio Tuo salutari paenitentia scandalisque auteactae vitae congrue reparatis, in Domino benigne concedimus.

A. Ratti
vistor apostolicus

2

Wizytator apostolski A. Ratti udziela bp. I. Dub-Dubowskiemu, znajdującemu się poza granicami metropolii mohylewskiej, stosownych pozwoleń kanonicznych do rozpatrywania spraw małżeńskich i innych spraw kościelnych dotyczących wiernych diecezji zytomierskiej w archidiecezji warszawskiej.

Varsaviae, die 12 februarii anno 1919

Apostolica Visitatio Poloniae
N° 657

Excellentissime et Reverendissime Domine,

Quod Tuis litteris datis Zytomiriae die 21 ianuarii anni 1919, n° 125 petis, ut ob fere vel prorsus impossibilem accessum his temporibus ad metropolitanum Tuum Mohiloviensem, Tibi concedatur ut durantibus tam difficilibus circumstantiis, causae matrimoniales aliaeque ecclesiasticae causae in prima instantia in iudicio consistoriali, episcopo suffraganeo praeside, in secunda vero instantia in alio iudicio, idest aliis prorsus membris constituto ipsoque loci ordinario praeside, cognosci valeant; in tertia vero instantia archiepiscopo metropolitano Varsaviensi iudicandae committantur, Nos, Tuis precibus rationibusque perpensis, vigore facultatum ab Apostolica Sede acceptarum, concedimus ut matrimoniales caeteraeque ecclesiasticae causae in curia Zytomiriensi, modo supra exposito, in prima et secunda instantia iudicentur; causae vero matrimoniales in tertia instantia archiepiscopo metropolitano Varsaviensi committi possint, qui iam tertiam instantiam pro causis matrimonialibus et pro sua provincia habet a Sancta Sede litteris datis 20 iulii 1918; quae nostra concessio toto tempore belli et duobus mensibus post pacem conclusam valeat et non ultra, prout pro suprascripto archiepiscopo Varsaviensi Apostolica Sedes memoratis litteris dispuit.

A. Ratti
vistor apostolicus

3

Wizytator apostolski A. Ratti pozytywnie odpowiada na prośbę bp. I. Dub-Dubowskiego o przyjęcie ks. Bazylego Styśły obrządku wschodniego do grona kapłanów obrządku łacińskiego w diecezji lucko-żytomierskiej, wykluczając jednak zgorszenie wiernych obrządku wschodniego.

Wersja z niewielkimi zmianami w stosunku do wersji drukowanej w: *Achilles Ratti (1918–1921)*, t. 4, I II 1919 – 30 IV 1919, ed. S. Wilk, Acta Nuntiaturae Poloniae 57/4, Romae 1998, s. 54.

Varsaviae, die 12 februarii anno 1919

Apostolica Visitatio Poloniae
N° 659

Excellentissime et Reverendissime Domine,

Visis Excellentiae Tuae Reverendissimae litteris, datis die 21 ianuarii anni currentis, n° 128, quibus preces commendas Basilii Styśły, sacerdotis catholici, ritus orientalis, vidui, qui illicite de manibus schismatici eulogii accepta presbiterali ordinatione, nunc facti poenitens, eiurato schismate, in sinum catholicae Ecclesiae iterum receptus ab Apostolica Sede humiliter petit, ut sibi licea ad ritum latinum transire; cum ex eiusdem precibus appareat eum non ex contemptu ritus orientalis catholici, quem Ecclesia agnoscit et tuetur, sed ut utilius et uberius suum ministerium in Tua dioecesi exercent, transitum ad latinum ritum desiderare, cumque de iam episcopum benevolem receptorem invenerit, Nos, vigore apostolicae potestatis, qua ex Summi Pontificis benigna concessione pollemus, facultatem Tibi facimus superscriptum sacerdotem Basilium Styśły ad ritum latinum inter sacerdotes Tibi subditos recipere, remoto periculo offensionis et scandali pro populo ritus orientalis catholici, si quod forte timendum esset.

A. Ratti
visitator apostolicus

4

Nuncjusz apostolski A. Ratti informuje o przyznaniu ks. Dionizemu Bączkowskiemu krzyża „Pro Ecclesia et Pontifice”, o co wnioskował bp. I. Dub-Dubowski.

Varsaviae, die 29 novembris 1919

Nuntiatura Apostolica Poloniae
N° 963

Excellentissime Domine,

Roma accipi iunctas litteras, quas ad Excellentiam Tuam transmitterem; quod eo libentius praesto quod laetum Tibi nuncium dare possum, transmissum nempe mihi fuisse ab Eminentissimo Cardinali Status diploma quo conceditur reverendo

presbytero Tuo Dionysio Bonczkowski⁷ ius deferendi cruce „Pro Pontifice et Ecclesia” iuxta Excellentiae Tuae petitionem: tradam venienti et quaerenti in nomine Tuo.

Spero Excellentiam Tuam bene et optime valere, obsequia mea illi exhibeo meoque illi in Domino commendo.

Addictissimus
+ A. Ratti archiepiscopus Naupactensis
nuntius apostolicus